# **Hansestadt Werben (Elbe)**

- Der Bürgermeister -



Hansestadt Werben (Elbe), Marktplatz 1, 39615 Werben (Elbe)

An alle Einwohner der Hansestadt Werben (Elbe)

Werben (Elbe), 11.09.2023

# **Einladung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

#### zur Sitzung des Stadtrates Werben (Elbe)

**am:** Dienstag, 19.09.2023

**um:** 19:00 Uhr

Ort: Rathaus Hansestadt Werben (Elbe) - Marktplatz 1 in 39615 Hansestadt Werben (Elbe)

lade ich Sie recht herzlich ein.

### Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

TOP 1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Stadtrates und der Beschlussfähigkeit	
TOP 2	Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung	
TOP 3	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung	
TOP 4	Einwohnerfragestunde	
TOP 5	Abstimmung über die Niederschrift der letzten Sitzung vom 06.06.2023 und 08.08.2023	
TOP 6	Berichte des Bürgermeisters und des Verbandsgemeindebürgermeisters über die	
	Ausführung gefasster Beschlüsse, ggf. über wichtige Stadtangelegenheiten und	
	Eilentscheidungen	
TOP 7	Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse vom	
	08.08.2023	
TOP 8	Bekanntgabe von (amtlichen) Mitteilungen	
TOP 9	Beschluss über die Zustimmung zur Vorschlagsliste für Schöffen	70/122/23
TOP 10	Annahme einer Spende	70/123/23
TOP 11	Beschluss über einen überplanmäßigen Aufwand in der Buchungsstelle -	70/124/23
	Städtebauliche Sanierung und Entwicklung (51102.5599000)	
TOP 12	Beschluss zur Entgeltfestsetzung für die Benutzung der Fähre Werben	70/127/23
TOP 13	Informationen aus den Ausschüssen	
TOP 14	Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Stadtrates	

#### **Nichtöffentlicher Teil**

TOP 15	Erweiterung der Tagesordnung um eine dringende Angelegenheit
TOP 16	Abstimmung über die Niederschrift der letzten nicht öffentlichen Sitzung vom
	06.06.2023 und 08.08.2023

10117	Ausführung gefasster Beschlüsse, ggf. über wichtige Eilentscheidungen	O .		
TOP 17.1	Sachstandsbericht: Genehmigung und Baufortschritt Domäne, BE: OFEA	auf Komtureigelände /		
TOP 18	Bekanntgabe von (amtlichen) Mitteilungen			
TOP 19	Beschluss über die Zustimmung zur Errichtung einer Messstelle 70/126/23			
TOP 20	Beschluss über die Eintragung einer beschränkt persönlichen Dienstbarkeit - 70/125/23			
	Trinkwasserleitung			
TOP 21	Bestätigung eines Nachtragsangebotes - Los 2 Kanalsanierung - Regenwassernetz 70/128/23			
	Stadtgraben - Hansestadt Werben (Elbe)			
TOP 22	Beschluss zur Vergabe von Planungsleistungen - Beantragung fehlender 7			
	Wasserrechte in der Hansestadt Werben (Elbe)			
TOP 23	Informationen aus den Ausschüssen			
TOP 24	Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Stadtrates			
TOP 25	Schließung der Sitzung			
Mit freundlichen Grüßen		ausgehängt am: 11.09.202	23	
		abgenommen am:		

gez. Bernd Schulze Bürgermeister